
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Angela Fontana, e-mail: angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Lucia Maltese, tel.: 0931447246, e-mail: lucia.maltese@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

Ai Sigg. componenti la Commissione 
LORO SEDI 

 
Alla Consulta Provinciale degli Studenti 

Siracusa 
 

Al sito istituzionale 
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Bando del Concorso “Conoscere per amare e difendere” - 3^ Edizione a.s. 2022/2023, indetto 

dalla Consulta Provinciale degli Studenti di Siracusa, rivolto a tutti gli studenti frequentanti gli Istituti 

di Scuola Secondaria di II grado Statali e Paritari dell’Ambito territoriale di Siracusa;   

 

Visto l’art. 3 del suddetto Bando di Concorso che individua i componenti della Commissione 

giudicatrice; 

 

Vista la nota prot. n. 6652 del 2/5/2023, inviata da questo ufficio, su richiesta della CPS di SR, per la 

selezione di n. 1 Docente di Lettere, n. 1 Docente di Informatica, n.1 docente di Diritto, per costituire 

la Commissione provinciale esaminatrice degli elaborati relativi al Concorso in oggetto; 

 

Acquisita la disponibilità a fare parte della suddetta commissione dei docenti interessati, 

 

 

DISPONE 

 

È costituita presso questo Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa la Commissione preposta 

all’esame degli elaborati trasmessi dalle scuole secondarie di II grado statali e paritarie della provincia 

alla Consulta Provinciale degli Studenti di Siracusa. 

 

La Commissione è così costituita: 

 

Amenta Gabriel - Presidente Consulta Provinciale degli Studenti di Siracusa; 

Burgaretta Jacopo Pio - vice-Presidente Consulta Provinciale degli Studenti di Siracusa; 

Prof.ssa Lucia Maltese - docente referente CPS dell’Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa; 

Dott.ssa Giuseppina Monterosso - referente del Museo “Paolo Orsi” di Siracusa; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Angela Fontana, e-mail: angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Lucia Maltese, tel.: 0931447246, e-mail: lucia.maltese@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

Prof.ssa Nila Gallo – docente di Lettere presso il IV I.C. “S. Quasimodo” di Floridia; 

Prof. Trigilia Marco – docente di Diritto in servizio presso l’Ufficio X Ambito Territoriale di 

Siracusa; 

Prof. Rosario Paci - docente di Tecnologia in servizio presso il 1^ IC “G.E. Rizzo” di Melilli. 

 

La Commissione nella prima riunione eleggerà un Presidente e un Segretario.  

 

La prima riunione per l’esame degli elaborati è prevista per il giorno 22/05/2023 alle ore 09:00 presso 

i locali dell’Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa ed opererà secondo i tempi e le modalità che 

riterrà più opportuni, nel rispetto delle norme contenute nel Bando di Concorso. 

 

Non è previsto alcun compenso per i componenti della commissione. 

 

 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa  

Angela Fontana  

                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                           dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-05-17T09:32:14+0200
	protocollo




